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Αριθμός 273 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1990 

Διάταγμα με βάση το άρθρο 49(6) (α) 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 

δυνάμει της παραγράφου (α) του εδαφίου 6 του άρθρου 49 των περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμων του 1990 μέχρι 1994 εκδίδει το ακόλουθο 
Διάταγμα. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας (Προσδιορισμός της Φορολογητέας Αξίας) Διάταγμα του 1996. 

2. Στο παρόν Διάταγμα-

"Νόμος" σημαίνει τους περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμους του 1990 
μέχρι 1994 και περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάσταση 
αυτών. 
3. Το άρθρο 4 του παρόντος Διατάγματος εφαρμόζεται για τον υπολογισμό 

της φορολογητέας αξίας της ενιαίας παροχής υπηρεσίας που παρέχουν τα 
πρακτορεία ταξιδιών στους ταξιδιώτες, όπως καθορίζεται στο άρθρο 49 του 
Νόμου, όταν συντρέχουν οι εξής προϋποθέσεις: 

(α) Η συνολική τιμή πώλησης της υπηρεσίας να μην υπερβαίνει τις £300 
κατ' άτομο. 

(β) Η υπηρεσία να περιλαμβάνει­

(i) θαλάσσια μεταφορά προσώπου που αρχίζει και τελειώνει στη 
Δημοκρατία με τουλάχιστον έναν ενδιάμεσο σταθμό στο εξωτε­

ρικό· και 
(ii) ημερήσιες περιηγήσεις εκτός του πλοίου. 

(γ) Η υπηρεσία να μην περιλαμβάνει διανυκτερεύσεις εκτός του πλοίου. 
(δ) Η μεταφορά να παρέχεται με πλοίο που εκμεταλλεύεται το ίδιο το 

πρακτορείο. 
4. Ως φορολογητέα αξία της ενιαίας υπηρεσίας θα λαμβάνεται η προμήθεια 

ή το κέρδος που προκύπτει από τις ημερήσιες περιηγήσεις: 
Νοείται ότι η θαλάσσια μεταφορά θα υπόκειται στο μηδενικό συντελεστή, 

σύμφωνα με την παράγραφο (iii) του Παραρτήματος II του Νόμου. 
5. Το παρόν Διάταγμα ισχύει από την 1η Ιουλίου 1992. 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 


